
اقتصـاد

پیش فروش خودروهای برجامی یک ساعته تمام شد و سودهای 40-50 میلیون تومانی به جیب خریدارانش ریخت

میلیونرهای یک ساعته سیتروئن و 2008
 حواله 60 میلیونی پیش فروش سیتروئن c3 در فضای مجازی 75 میلیون تومان به فروش می رسد

 حدود 2 هزار دستگاه سیتروئن c3 در کمتر از یک ساعت  به فروش رسید 
 نبود بازار مناسب برای سرمایه گذاری ، پیش خرید خودرو را برای مردم عادی جذاب کرده است 

  رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل: سود عجیب و غریب پیش فروش را بردارند تا دلالی از بین برود

پس از یک ماه و یک هفته تعطیلی بازار ارز، عضو هیات رئیسه مجلس از آغاز به کار مغازه های صرافی خبر داد

بازگشت صرافی ها
 کاتب، عضو هیات رئیسه مجلس: صرافی ها به فکر منافع شخصی شان بودند نه منافع نظام، برای همین تعطیل شدند

 یوسفیان ملا، نماینده مجلس: منحل کردن صرافی ها از نظر قانونی غیرممکن بود                                رادپور، تحلیلگر بازار ارز: صرافی ها به دلیل نگرانی از بازگشت تحریم برمی گردند 
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شهروند| چند ساعت بیشتر از پیش فروش نخستین 
خودروی پســابرجامی نگذشــته بود که بازار ســیاه 
خریدوفروش حواله ســیتروئنc3 در فضای مجازی 
به راه افتــاد. دلالان در تبلیغات خــود پیش پرداخت 
75 میلیون تومانــی را برای حواله هــا در نظر گرفته 
بودند. هرچند طبق اعلام سیتروئن c3، امکان صلح در 
پیش فروش سیتروئنc3 وجود ندارد، با این حال دلال ها 
و واسطه ها از حربه اعطای وکالت بلاعزل بابت فروش 
حواله این محصول اســتفاده می کنند. براین اساس، 
واســطه ها در قبال واگذاری حواله، وکالت بلاعزل به 
خریداران می دهند تا از این راه ضمن فروش حواله خود، 
چند میلیون تومان سود به جیب بزنند. هرچند که طبق 
گفته های یک مقام آگاه به »شهروند« برای جلوگیری 
از هرگونه دلال بازی خــودرو تنها به خریداران واقعی و 
اصلی آن تحویل داده می شوند و خریداران حواله به طور 

قطع در تحویل خودرو به مشکل برمی خورند.
اختلاف قیمت 50 میلیونی بازار و کارخانه 

»اختلاف قیمت 50 میلیون تومانی برای هر کسی 
جذاب اســت« معتمد رییس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو  با اشــاره به تقاضای بالای خودروهای  جدید،  
به شــهروند می گوید : در حالی قیمت کارخانه ای  پژو 
2008 معــادل  104 میلیــون تومان اســت که این 
محصول در بازار به قیمــت 150 تومان خرید و فروش 
می شود. همچنین قیمت کارخانه ای  مزدا 3 در حالی 
130 میلیون تومان اعلام شده که این محصول در بازار 
کمتر از 165 تومان فروش نمــی رود. چنین اختلاف 

قیمت هایی برای هر کس جذاب است .
او معتقد است : اگر خواهان جمع شدن دلالی در پیش 
فروش خودرو هستیم باید اختلاف قیمت کارخانه و بازار 
به حداقل برسد تا دیگر پیش خرید خودرو یک  رانت با 

سودهای میلیونی تلقی نشود. 
پیش فروش 2 هزار دستگاه در کمتر از 

یک ساعت 
حدود 2 هــزار دســتگاه ســیتروئنc3 در کمتر از 
یک ســاعت )حدود 50دقیقه( به فروش رسید. یعنی 
هــر دوثانیه 3نفر موفــق به پیش خرید شــده اند، اما 
درحالی برخی از فعالان بازار بر این باورند که بیشترین 
پیش خرید خودرو توسط دلالان بازار صورت می گیرد 
که طبق گفته های جاده مخصوص نشین ها پیش فروش 
خودرو براســاس کدملی صورت گرفته و هر فرد تنها 
می تواند یک خــودرو خریداری کنــد؛ ضمن این که 
سیستم فروش اینترنتی به گونه ای است که خریدارانی 

که دسترســی به اینترنت پرسرعت تری داشته و البته 
کمی هم شانس با آنها یاراســت، موفق به پیش خرید 

نخستین محصول پسابرجام شدند.
دلالان مشتری پیش خرید خودرو؟!

 یک مقام آگاه در شــرکت خودروســازی سایپا در 
این باره به »شــهروند« می گوید: این که دلالان موفق 
به خرید خودروهــای پیش فروش شــده اند، ادعای 
کاملا اشتباهی است. مســأله اینجاست به دلیل سود 
بالایی که پیش فروش خودروهایی از این دست دارند، 
بســیاری از مردم عادی خواهان سرمایه گذاری در این 
بخش هســتند. آنها کسانی هســتند که می خواهند 
دارایی خود را در یک بازار ســرمایه گذاری کنند و سود 
مناسبی ببرند. در شرایط اقتصادی که دیگر مثل گذشته 
امکان خرید ارز وجود ندارد و بازار مســکن با افزایش 
چشمگیر قیمت ها مواجه شده، چه بازاری مناسب تر از 
پیش خرید خودرو.  با این وجود امیر ارسلان منصوری 
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو معتقد است که اگر 
پیش فروش خودرو توسط نمایندگی های مجاز انجام 

شود متقاضیان واقعی موفق به خرید خودرو می شوند. 
او هم بــه نوعی گفته هــای آبی نشــین های جاده 

مخصوص نشــین را تأیید کرده و توضیح می دهد که 
حاشیه سود بالای نرخ کارخانه و بازار بسیاری از مردم را 

به سمت پیش خرید خودرو سوق داده است.
پیش فروش سیتروئنc3 چگونه انجام شد 

 بالاخره پس از مدت ها انتظار، پیش فروش سیتروئن
c3 توســط گروه خودروســازی سایپا ســاعت 11 
چهارشنبه آغاز شــد. در این پیش فروش باز هم شاهد 
مشکلات همیشگی ازجمله سرعت بسیار پایین برای 
لودشــدن صفحه و تمام شدن ظرفیت تنها یک دقیقه 
بعد از بازشــدن پیش فروش هســتیم؛ به طوری که 
ســاعت 11:01 ظرفیت پیش فروش در بازه  زمانی اول 
به پایان رسید و سایت اعلام کرد 15دقیقه دیگر برای 
پیش فروش بعــدی اقدام کنید. بنابرایــن اگر خریدار 
تنها چندثانیه پس از بازشدن ظرفیت تعلل کند، باید 
یک ربع دیگر منتظر بماند تا شانس خود را برای خرید 
خودرو امتحان کند. همان طور که پیش از این نیز اعلام 
شده بود؛ ســایپا در این نوبت از پیش فروش تنها رنگ 
سفید- قرمز را برای سیتروئنc3 درنظر گرفته، بنابراین 
مشــتریان حق انتخاب در تنوع رنگ را ندارند و باید به 
همین مورد اکتفا کنند. پس از آن که مشتری توانست با 

موفقیت وارد بخش پیش فروش خودرو شود، برنامه های 
فروش سیتروئنc3 نمایش داده می شود.

در قسمت شرایط پیش فروش 3 گزینه وجود داشت 
که هر سه مورد شرایط یکسانی دارند؛ به طوری که مبلغ 
پیش پرداخت برای هر ســه برنامه فروش 60 میلیون 
تومان است، سود مشــارکت 15درصد، سود انصراف 
12 درصد بوده و امکان صلح در هیچ کدام از موارد وجود 
ندارد. تنها فرق برنامه های اعلام شــده در زمان تحویل 

خودرو در ماه های شهریور، مهر و آبان است.
مشتری پس از انتخاب برنامه  فروش وارد بخش بعدی 
می شود. در این بخش اطلاعاتی مثل رنگ سفید- قرمز، 
مبلغ پیش پرداخت و شــرایط تفاهمنامه نشان داده 
می شود. در بخشــی از تفاهمنامه آمده که درصورت 
saipa- خرید اینترنتي، ثبت نــام از طریق ســایت

citroen.iranecar.com انجــام و ســایر مراحل 
)تحویل خودرو، مدارك و...( در نمایندگي منتخب انجام 
مي شود. خریدار مکلف است مبلغ مربوط به خودرو را 
صرفا به صورت پرداخت الکترونیکــي )از درگاه های 
الکترونیکی متعلق به شرکت سایپا سیتروئن و توسط 

کارت هاي عضو شبکه شتاب( واریز کند.

شهروند|  صرافی ها دوباره به بازار برمی گردند. 
حالا یک  ماه و یــک  هفته از زمانــی می گذرد که 
اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری 
اعلام کرد که دلار با قیمت 4200 تومان تک نرخی 
شــد. بعد از این زمان بود کــه صرافی ها عملا به 
حالت تعطیــل درآمد و دولت دیگر بــه آنها ارزی 
تحویل نداد تا در بازار پولــی و مالی معامله کنند. 
به جز این آنها ناچار بودنــد دلاری را که تا پیش از 
این با قیمت 4600 تومــان از دولت تحویل گرفته 
بودند، با قیمت 4200 تومان بفروشند و در غیر این 
صورت متخلف به شمار آمده و مشمول برخوردهای 
قانونی می شدند. این موضوع باعث شد که صرافی ها 
کرکره را پایین بکشند یا اعلامیه هایی پشت شیشه 
مغازه شان نصب کرده و بنویســند: »دلار نداریم، 
ســوال نفرمایید!« یک ماه و یــک هفته بیکاری 
صرافی ها حالا به این جا رسیده است که غلامرضا 
کاتب، عضو هیأت رئیســه مجلس خبر داده است 
که قرار اســت صرافی ها با شرایط خاصی دوباره به 
بازار ارز برگردند. عزت الله یوســفیان ملا، نماینده 
مجلس گر چه می گوید کــه از جزییات این خبر 
اطلاع دقیقی ندارد اما به »شهروند« تأکید می کند 
که حذف اصنافی که پروانه اشــتغال دارند از نظر 
قانونی امکان پذیر نیست و دیر یا زود باید به برگشت 

صرافی ها تن می دادیم. 
میثم رادپور، تحلیلگر بــازار ارز اما اعتقاد دارد که 
بازگشت صرافی ها به معاملات ارز به دلیل نگرانی های 
برگشت تحریم است؛ زیرا ایران هنوز نتوانسته است 
با سیســتم بانکی دنیا تعامل کافی داشــته باشد و 
ممکن است با برگشت تحریم ها اوضاع دشوارتر شود؛ 
بنابراین ناگریز به بازگشت صرافی ها برای نقل وانتقال 

پول هستیم. 

کاتب: صرافی ها حاضر به خدمت به نظام 
نشدند!

غلامرضا کاتب، عضو هیأت رئیسه مجلس به خانه 
ملت گفته است دلیل کنار گذاشته شدن صرافی ها در 
التهاب بازار ارز همکاری نکردن آنها با منافع ملی بوده 
است و التهاب آفرینی در بازار ارز موجب شد که فعالیت 
صرافی ها بر اساس ابلاغیه بانک مرکزی تعطیل شود.  
کاتب گفته اســت صرافی ها منافع شخصی شان را به 
منافع ملی ترجیح دادند و حاضر نیســتند تحت هیچ 
شرایطی به نظام، کشــور و مردم خدمت کنند؛ وقتی 
چنین همکاری انجام نمی شود و به کشور در شرایط 
خاص اقتصادی کمک نمی شــود، قطعــا از چرخه 

اقتصادی کنار گذاشته می شوند.
او تأکید کرده است صرافی ها در زمان تحریم با دولت 

همکاری کردند اما در شرایط فعلی همکاری نکردند و 
حالا با لحاظ شــرایطی خاص دوباره می توانند به بازار 

برگردند. 
تجربه شکست خورده جایگزینی بانک ها با 

صرافی ها 
»دولت زمانی تصمیم گرفت تنها توزیع کننده قند 
و شکر باشد و زمانی تنها توزیع کننده تنباکو بود. حالا 
بنا به مصلحت تصمیم گرفته است تنها توزیع کننده 
دلار باشد.« این موضوع را عزت الله یوسفیان ملا، عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه به »شهروند« می گوید و 
تأکید می کند این که دولــت مقطعی تصمیم بگیرد 
توزیع کننده انحصاری کالایی باشد به این معنی نیست 

که می تواند صنفی را منحل کند. 
یوسفیان ملا تأکید می کند دولت می خواست التهاب 

را کنترل و در بازار ارز شفافیت ایجاد کند. به همین دلیل 
هم سامانه نیما را راه اندازی کرد اما تجربه های گذشته 
نشان داد که حتی اگر توزیع ارز تنها به دست بانک ها هم 
انجام شود، باز شفافیت ایجاد نمی شود. نمونه آن تجربه 
ناموفق محمود بهمنی، رئیس بانــک مرکزی دولت 
احمدی نژاد اســت که توزیع ارز توسط بانک ها انجام 
می شد اما کسری 42 میلیارد دلاری به بار آمد و معلوم 

نبود بانک ها ارزها را کجا هزینه کرده بودند؟
ناچار به برگرداندن صرافی ها هستیم

میثم رادپور، تحلیلگر بازار ارز نــگاه دیگری به این 
ماجرا دارد. او می گوید نگرانی بازگشت تحریم ها موجب 
شده اســت دوباره به صرافی ها احساسا نیاز شود. او به 
»شهروند« توضیح می دهد: سیستم بانکی ایران هنوز 
قادر به ارتباط با بانک های جهان نیست و اگر تحریم ها 
وضع را بدتر کنند، تنها صرافی ها می توانند این مشکل 

را حل کنند. 
اما حــالا مجلس کلیات قانون مبارزه با پولشــویی 
را تصویب کرده اســت و اگر قرار باشد صرافی ها مانند 
دوره تحریم، مقــررات را دور بزنند و نقل و انتقال پول 
ایران را خارج از شبکه بانکی انجام دهند، ممکن است 
برای فعالیت آنها مشکل ایجاد شود. رادپور در واکنش 
به این موضوع می گوید: ما اگر به FATF یا قانون مبارزه 
با پولشویی نپیوندیم ممکن است اوضاع نقل وانتقال 
بانکی مان با جهان مشکل تر شــود و اگر بپیوندیم هم 
تمام مشکلات نقل و انتقال بانکی مان حل نمی شود و 

مجبوریم از صرافی ها استفاده کنیم.
به گفته او فعالیت صرافی هــا به هیچ عنوان قابلیت 
ساماندهی، مقررات پذیری و شفاف سازی دقیق ندارد 
اما وجود آنها به معنی آن است که نقل  و انتقال پول به 
صورت قانونی انجام شود و این بهتر از آن است که نقل و 

انتقال پول به صورت قاچاق و زیرزمینی درآید. 
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 افزایش 1249 واحدی 
شاخص  بورس

شهروند| در پایان معاملات هفته منتهی به 26 
اردیبهشت ماه 97 شاخص کل نسبت به هفته قبل 
با 1.3 درصد افزایش همراه شــد و با یک هزار و 249 
واحد افزایش نسبت به هفته قبل به رقم 94 هزار و 
940 واحد رســید. در این مدت همچنین شاخص 
بازار اول با 917 واحد افزایش به رقم 67 هزار و 614 
واحد رسید و شاخص بازار دوم با دو هزار و 501 واحد 
افزایش رقم 212 هزار و 832 واحد را تجربه کرد.و به 
این ترتیب شاخص بازار اول با 1.3 درصد افزایش و 
شــاخص بازار دوم بــا 1.1 درصد افزایش نســبت 
به هفته قبــل مواجه شــدند. در 5 روز کاری هفته 
پایانی اردیبهشت، ارزش کل معاملات اوراق بهادار 
به 17 هزار و 994 میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به 

هفته قبل 23 درصد افزایش یافته است.

بدترین گذرواژه های جهان 
گذرواژه های ساده بیشــتر در معرض هک شدن 
 ،entrepreneur قرار دارند. به گزارش وب سایت
براســاس گزارش و آمارهای منتشــره از ســوی 
متخصصــان فعــال در حــوزه امنیت ســایبری 
پرکاربردتریــن گذرنامه هــای ناایمــن همچنان 
عددهای 12345 یا عددهای زوج 2468 و عددهای 
فرد 1357 هستند. نام و نام خانوادگی کاربران یا تاریخ 
تولدشان نیز در این دسته قرار می گیرند. جالب است 
 I ،Password بدانید عبارت ها و واژه های انگلیســی
 ،Starwars ،Monkey ،Welcome ،Admin ،love you
Dragon و Hello است. به  گفته کارشناسان، یک ترفند 
کاربردی و مفید دیگری که می تواند به امنیت گذرواژه 
پست الکترونیک، حساب های کاربری گوشی و رایانه 
شــما کمک کند، بهره گیری از ســمبل ها و حروف 

غیرالفبایی همچون %، $، *، @ است.

اسکناس های پلاستیکی در مقدونیه
ایســنا|  مقدونیه جدیدترین کشــوری است 
که اعــلام کرده اســت اســکناس های پلیمری را 
جایگزین اسکناس های کاغذی می کند. به  گزارش 
یورونیوز، بانک مرکزی مقدونیه اعلام کرد: در ابتدا 
اسکناس های 5 و 10 » دنار« را منتشر خواهد کرد 
و در نظر دارد به تدریج تمام اسکناس های کاغذی 
را بــا اســکناس های پلاســتیکی جایگزین کند. 
اســکناس های پلیمری که از پلاســتیک ساخته 
می شوند، نخستین بار در  ســال 1988 در استرالیا 
معرفی شــدند و امروزه در بیش از 30 کشور جهان 
استفاده می شوند.بنابر اعلام بانک مرکزی انگلیس 
که از  سال 2016 چاپ اســکناس های پلیمری را 
در دســتور کار خود قرار داده است، این اسکناس ها 
به دلیل دوام بیشــتر در برابر تاخوردگی و پارگی، 
صرفه اقتصادی بیشتری دارند. با این حال، علاوه بر 
نگرانی های زیست محیطی بانک مرکزی اروپا هم 
معتقد است که اسکناس های پلیمری پرهزینه تر و 

باامنیت پایین تر است. 

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکهطرحقديم

سکهطرحجديد

نيمسکه

ربعسکه

سکهيكگرمي

هرگرمطلاي18عيار

1986000

1877000

970000

558000

352000

184810

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هراونسطلا

نقره

هربشکهنفتاوپك

هربشکهنفتبرنت

1287.46

16.43

75.18

79.78

تغييرقيمت)دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتی تغييرتغييربازارآزاد

دلارآمريکا

يورو

پوندانگليس

درهمامارات

4200

7414

8489

1713

4200

4967.6

5695.1

1143.7

-

-

-

-

-

-

-

-

بازار طلا و ارز

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يوروبهدلار

پوندبهدلار

دلاربهدرهم

1.1783

1.3497

3.6740

  وام 320 میلیون تومانی با ســود 9 درصد برای 
نوسازی کامیون های فرسوده پرداخت می شود

  قیمت مســکن تهران در زمستان 96 نسبت 
به سال گذشته 33 درصد گران شد

  ســتاد مبارزه با قاچاق: ســوخت مهمترین و 
پوشاك بیشترین کالای قاچاق به ایران هستند

  خوزستان بیشترین بافت فرســوده و چابهار 
بالاترین تعداد حاشیه نشین را دارد

  وزارت کشاورزی: مردم نگران اقلام موردنیاز در 
ماه رمضان نباشند

  وزیر کار: تمام مشاغل روستایی بیمه می شوند

توقف همکاری مرسک با ایران 
رویترز| شرکت مولر- مرسک، بزرگترین شرکت 
کشــتیرانی کانتینری جهان اعلام کرد: فعالیت های 
تجاری با ایران را در راستای پایبندی به اعمال مجدد 
تحریم های ایران و به دنبال خــروج آمریکا از برجام 
متوقف خواهد کرد. ســورن سکو، مدیر ارشد اجرایی 
این شرکت در مصاحبه ای به رویترز گفت: »با توجه به 
اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران، درصورتی که شما 
مبادلات تجاری در آمریکا داشــته باشید، نمی توانید 
با ایران تجارت کنید و ما حجم وســیعی از  مبادلات 
تجاری با آمریکا داریم. او گفته اســت؛ »من جزییات 
زمان بندی دقیق را نمی دانم، اما مطمئن هستم که ما 

فعالیت ها در ایران را متوقف خواهیم کرد.«

از حضور زیمنس در ایران مطمئن شدیم
پایــگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو| رضا 
اردکانیــان وزیر نیرو گفت: اطمینــان از پایبندی 
شرکت های بزرگ آلمانی ازجمله زیمنس به ایفای 
تعهدات قراردادی موجود خود با کشورمان حاصل 
شد. وزیر نیروی جمهوری اسلامی ایران که به دعوت 
وزیر محیط زیست و وزیر اقتصاد و انرژی جمهوری 
فدرال آلمان به این کشور سفر کرده، با پیتر اولتمایر، 
وزیر اقتصاد و انرژی آلمان دیدار و درخصوص راه های 
ارتقای روابط دو جانبه گفت وگو کرد. اولتمایر در این 
نشست ضمن اشــاره به تحولات بین المللی اخیر 
اظهار امیدواری کرد که بــا توجه به همکاری 120 
شــرکت آلمانی با ایران، در مذاکرات آتی دو کشور 
راهکارهای تداوم همکاری هــای دو جانبه تدوین 

شود.

 توقف همکاری  
شرکت »دنیلی« ایتالیا با ایران 

فارس| شــرکت فولاد »دنیلی« به دنبال خروج 
آمریــکا از برجــام، کار برای یافتن پوشــش مالی 
ســفارش های ایران بــه ارزش 1.5 میلیــارد یورو 
)1.8 میلیارد دلار( را متوقف کرد. الساندرو تریویلین، 
مدیر ارشد اجرایی این شــرکت گفت: »با توجه به 
خروج آمریــکا از این توافق، بانک ها به علت ترس از 
مواجه شدن با تحریم های ثانویه، دیگر آماده تأمین 

سرمایه پروژه های ایران نیستند.«

توتال با خروج از ایران جریمه نمی شود
تسنیم| بیژن زنگنه وزیر نفت از امکان جایگزینی 
توتال فرانسه در فاز 11 پارس جنوبی با شرکت چینی 
CNPC خبر داد و گفت: برای خروج توتال از قرارداد 
جریمه ای وجود نــدارد اما مبلغی که توتال تاکنون 
در این قرارداد هزینه کرده است تا زمان اجرای کار، 
بازپرداخت نمی شود. او گفت: توتال اعلام کرده است؛ 
اگر آمریکا مجوز معافیت توتال از تحریم ها را صادر 
نکند، براساس قرارداد، فرآیند خروج از قرارداد توسعه 

فاز11 پارس جنوبی را آغاز می کند

آب معدنی را گران تر از 8۵0 تومان نخرید 
ایسنا| پیمان فروهر رئیس انجمن تولیدکنندگان 
آب های معدنی و آشامیدنی ضمن تأکید بر این که 
قیمت آب معدنــی افزایش مجدد نداشــته و هر 
بطری نیم لیتری نباید بیش از 850 تومان باشــد، 
گفت: این صنعت برای تولید با کمبود بطری مواجه 
اســت.او اظهار کرد: پس از اول اردیبهشت، افزایش 
قیمتی نداشتیم و اگر فروشگاه هایی هستند که آب 
معدنی را به قیمت 1000تومان می فروشند، بسیار 
محدودند و اساسا جزو انجمن نیستند. به گفته او، 
اعضای انجمن آب معدنی و آشامیدنی با 100 عضو 
جزو بزرگترین های کشور هستند و اگر کسی قیمت 
آب معدنی را افزایش داده یا عضو انجمن نیســت یا 

خبر از آخرین تغییرات ندارد.

  افزایش 20 درصدی حقوق
 برخی کارمندان

تسنیم|  امیر خجسته نایب رئیس کمیسیون 
شوراها در مجلس با اشــاره به تصویب دو فوریت 
طرح استفساریه افزایش حقوق کارکنان در سال 
97، گفت: طبــق این طرح، حقــوق پایین ترین 
طبقات حقوق بگیــر جامعه 20درصــد افزایش 
می یابــد. او توضیــح داد: طبق مــاده 71 قانون 
مدیریت خدمات کشوری، روســای قوا، معاونان 
رئیس جمهوری، اعضای شــورای نگهبــان، وزرا، 
نمایندگان مجلس، ســفرا، مدیرعامل و اعضای 
هیأت مدیره و روسای دانشگاه های اجرایی )موضوع 
مــاده 5 قانون خدمات کشــوری( اســتانداران، 
شهرداران مراکز استان ها و اعضای شورای اسلامی 
شهر مراکز اســتان ها در  ســال 97 مشمول این 

افزایش حقوق نخواهند شد. 

مرور اخبار

گزید ه اخبار

عدد روز

تسنیم|  ملکی، کارشناس مسکن با بیان این که تقاضا برای املاك تجاری نیز رو به 
کاهش است، مدعی شد: 80 درصد از درآمد شــهرداری ها از محل ساخت وساز تامین 
می شــود. او با یادآوری این که طی بیش از یک دهه اخیر شهرداری ها به دلیل نداشتن 
درآمد پایدار با مشکلات بودجه ای زیادی مواجه بودند، مدعی شد: عدم درآمد پایدار منجر 
شده تا شهرداری ها به صورت غیرعلنی از تجاری سازی ها حتی ساخت وسازهای تجاری 
غیرمجاز حمایت کنند و به صورت ضمنی موافق تجاری سازی باشند. همین موضوع باعث 

رشد و توسعه املاك تجاری در کشور به ویژه کلان شهرها شد.

ایسنا| ر زوج ها در ایران برای گرفتن وام مسکن به علاوه وام جعاله باید با توجه به محل 
زندگی شان حداقل از 10 میلیون و 500 هزار تومان تا 15 میلیون و 600 هزار تومان هزینه 
وام کنند. قیمت هر تسه درحال حاضر حدود 65 الی 67 هزار تومان است. با توجه به این که 
زوج های تهرانی برای دریافت وام 100 میلیون تومانی مسکن باید 200برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کنند، باید 13 میلیون تومان صرف خرید این 200برگ کنند. این مبلغ 
با احتساب 20 میلیون تومان وام جعاله که بابتش باید 40برگ بهادار 2 میلیون و 600 هزار 

تومانی خریداری کرد به حدود 15 میلیون و 600 هزار تومان  می رسد. 

80 
درصد

10/5 
 میلیون تومان

حداقل هزینه خرید وام مسکن متاهل هادرآمد شهرداری ها از ساخت وساز تامین می شود 
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